
 
 
      
            

 COMUNE DI BELLINZAGO NOVARESE                                                            ORIGINALE 
 
                                                                
 
DELIBERAZIONE N. 22 
DEL 19.02.2013 
 
 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 
 

 
OGGETTO : ACCORDO DI PIANIFICAZIONE TRA PROVINCIA D I NOVARA, COMUNE DI 
BELLINZAGO NOVARESE, COMUNE DI MARANO TICINO E COMU NE DI OLEGGIO SECONDO I 
DISPOSTI DEGLI ARTT. 1.5 E 4.3 DELLE NTA DEL PIANO TERRITORIALE PROVINCIALE –
APPROVAZIONE. 
  
 

 
 
 L’anno  duemilatredici,   addì  diciannove  mese di febbraio alle ore 18,30, nella sede Comunale. 

 Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente Legge Comunale e Provinciale,  sono stati 

convocati per oggi a seduta i componenti la Giunta Comunale. 

 All’appello risultano i Signori: 

   
 
 

   Presenti Assenti 
 

1 BOVIO Mariella Sindaco           X  

2 BARACCO Luigi Assessore – Vicesindaco X  

3 BRUSATI Giorgio Assessore X  

4 ZANINETTI Massimo Assessore  X    

5 BOVIO Damiano Assessore  X   

6 BOVIO Claudio Assessore  X                         

 

 

  

Totali 

 

6 

 

  

 
 
 
 Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Dott.ssa GIUNTINI Francesca che provvede alla redazione del  

presente verbale. 

 Essendo legale il numero degli intervenuti, Sig.ra BOVIO Dott. Mariella, nella sua qualità di  Sindaco, assume 

la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 

 
 
 



 
 
 
 
 

N.   22  IN DATA  19.02.2013- 

 

OGGETTO:  ACCORDO DI PIANIFICAZIONE TRA PROVINCIA DI NOVARA, COMUNE 
DI BELLINZAGO NOVARESE, COMUNE DI MARANO TICINO E COMUNE 
DI     OLEGGIO     SECONDO    I    DISPOSTI   DEGLI    ARTT. 1.5    E 

 4.3 DELLE NTA DEL PIANO TERRITORIALE PROVINCIALE. –
APPROVAZIONE- 

 
 
PREMESSO: 
- che il PTP della Provincia di Novara prevede particolari forme di cooperazione e 
coordinamento in ambiti territoriali che presentano specifiche situazioni di sensibilità 
ambientale e/o di complessità o elevato carico insediativo, nonché nei casi in cui le scelte 
della strumentazione urbanistica locale possano comportare significativi effetti di rilievo 
sovracomunale, e che lo strumento utilizzato per tali forme di collaborazione, 
cooperazione e coordinamento viene definito “Accordo di Pianificazione” ed è normato 
dall’art. 1.5 al Titolo 1 delle NTA. 
 
- che l’art. 4.3 delle NTA del PTP “Ambiti di individuazione coordinata delle opportunità 
insediative per le attività produttive, terziarie, di servizio” prescrive, al comma 4, la 
definizione di un Accordo di Pianificazione per attuare in tali ambiti lo sviluppo di aree di 
nuovo impianto per funzioni produttive e l’ampliamento di quelle già previste e non ancora 
attuate; 
 
- che la tavola B del PTP individua un “Ambito di individuazione coordinata delle 
opportunità insediative per le attività produttive, terziarie, di servizio” sul territorio dei 
Comuni di Bellinzago Novarese, Marano Ticino e Oleggio; 
 
Rilevato che il Comune di Bellinzago Novarese, il Comune di Marano Ticino ed il Comune 
di Oleggio hanno avviato il processo di concertazione per promuovere la definizione di un 
“Accordo di Pianificazione” finalizzato a concordare obiettivi e scelte di sviluppo 
urbanistico e territoriale degli ambiti produttivi comunali; 
 
Comune di Bellinzago Novarese   Ambito Produttivo Commerciale Sud 
 
Comune di Marano Ticino   Polo Produttivo Marano Sud 
 
Comune di Oleggio    Ambito Sempione 
      Ambito S. Eusebio 
      Ambito Gallarate 
      Ambito Verbano 
 
 
Visto il documento “Allegato tecnico per l’Accordo di pianificazione” predisposto dai 
Comuni interessati, a seguito degli incontri avvenuti presso l’Assessorato alla 
Programmazione Territoriale ed Urbanistica di questa Provincia; 



 
 
 
 
 
Preso atto che il documento “Allegato tecnico per l’Accordo di pianificazione” consta di: 
 
o Allegato tecnico per l’Accordo di pianificazione 
 
o Allegati: Dati statistici 

Bellinzago Novarese – Confronto CIS 1991 e 2001 
Marano Ticino – Confronto CIS 1991 e 2001 
Oleggio – Confronto CIS 1991 e 2001 
Numero di unità locali con addetti, addetti, dipendenti, unità locali artigiane 
per Comune 2007-2010 
Numero di imprese attive con addetti per Comune 2007-2010 
Numero di imprese attive in Provincia con addetti, addetti, dipendenti per 
Comune 
Imprese attive in Provincia con addetti per Comune e per settore 
Unità locali con addetti per Comune e per settore 
 

o Tav. 1 Inquadramento Territoriale (estratto CTR scala 1:50.000) 
 
o Tav. 2 Bellinzago Novarese – Territorio Comunale scala 1:25.000 
 
o Tav. 3 Bellinzago Novarese – Ambito Produttivo/Commerciale Sud scala 1:4.000 
 
o Tav. 4 Marano Ticino – Territorio Comunale scala 1:20.000 
 
o Tav. 5 Marano Ticino – Polo Produttivo Marano Sud scala 1:5.000 
 
o Tav. 6 Oleggio – Territorio Comunale scala 1:25.000 
 
o Tav. 7 Oleggio – Ambito Sempione scala 1:5.000 
 
o Tav. 8 Oleggio – Ambito S. Eusebio scala 1:5.000 
 
o Tav. 9 Oleggio – Ambito Gallarate scala 1:5.000 
 
o Tav.10 Oleggio – Ambito Verbano scala 1:5.000 
 
Vista la deliberazione n. 12/2013  del 24.01.2013 con la quale la Giunta Provinciale ha 
approvato l’Accordo di pianificazione in oggetto; 
 
Considerata quindi la necessità  di procedere all’ approvazione del documento “Allegato 
tecnico per l’Accordo di pianificazione” predisposto dal Comune di Bellinzago Novarese, 
dal Comune di Marano Ticino e dal Comune di Oleggio, che forma parte integrante e 
sostanziale del presente provvedimento; 
 
Visto il P.T.P. approvato con DCR 383-28587 del 05/10/2004; 
 
Visto il D. Lgs 18-08-2000, n. 267; 



 
ACQUISITO il parere di regolarità tecnica espresso dal Responsabile del servizio  ai sensi 
dell’art. 49, II comma, del D. Lgs. 267/00 – T.U.E.L.; 
 
CON VOTI UNANIMI favorevoli resi nelle forme e modi di legge dagli Assessori presenti e 
votanti; 
 
 
 

D E L I B E R A 
 
 
1. di approvare il documento “Allegato tecnico per l’Accordo di pianificazione” predisposto 

dal Comune di Bellinzago Novarese, dal Comune di Marano ticino e dal Comune di 
Oleggio, che forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento: 

 
o Allegato tecnico per l’Accordi di pianificazione 
 
o Allegati: Dati statistici 

Bellinzago Novarese – Confronto CIS 1991 e 2001 
Marano Ticino – Confronto CIS 1991 e 2001 
Oleggio – Confronto CIS 1991 e 2001 
Numero di unità locali con addetti, addetti, dipendenti, unità locali artigiane 
per Comune 2007-2010 
Numero di imprese attive con addetti per Comune 2007-2010 
Numero di imprese attive in Provincia con addetti, addetti, dipendenti per 
Comune 
Imprese attive in Provincia con addetti per Comune e per settore 
Unità locali con addetti per Comune e per settore 
 

o Tav. 1 Inquadramento Territoriale (estratto CTR scala 1:50.000) 
 
o Tav. 2 Bellinzago Novarese – Territorio Comunale scala 1:25.000 
 
o Tav. 3 Bellinzago Novarese – Ambito Produttivo/Commerciale Sud scala 1:4.000 
 
o Tav. 4 Marano Ticino – Territorio Comunale scala 1:20.000 
 
o Tav. 5 Marano Ticino – Polo Produttivo Marano Sud scala 1:5.000 
 
o Tav. 6 Oleggio – Territorio Comunale scala 1:25.000 
 
o Tav. 7 Oleggio – Ambito Sempione scala 1:5.000 
 
o Tav. 8 Oleggio – Ambito S. Eusebio scala 1:5.000 
 
o Tav. 9 Oleggio – Ambito Gallarate scala 1:5.000 
 
o Tav.10 Oleggio – Ambito Verbano scala 1:5.000 
 
2. di esprimere  parere favorevole alla stipula del suddetto Accordo di Pianificazione che 

sarà sottoscritto dal Sindaco o da un suo delegato; 



 
 
 
 
 
3. di trasmettere la presente deliberazione alla Provincia di Novara, al Comune di Marano 

Ticino ed al Comune di Oleggio; 
 
4. di dare atto che l’esecuzione del presente provvedimento è affidata al Responsabile 

dell’Ufficio Tecnico Comunale. 
 

5. di dichiarare, con successiva e separata votazione unanime, la presente deliberazione 
immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, IV co., D. Lgs. 267/00 
– T.U.E.L. 

 

 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 Letto, confermato e sottoscritto,  

      

 

            IL PRESIDENTE                   IL SEGRETARIO COMUNALE 

   F.to  BOVIO Dott. Mariella       F.to       Dott.ssa Francesca GIUNTINI             

 

 

����������������������������������������������������������� 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPI GRUPPO CONSILIARI 

 

 

Si certifica che,  copia del presente verbale, viene pubblicata il   05.03.2013              all’Albo Pretorio On-Line ai 

sensi dell’art.124 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267 ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi e 

contemporaneamente ne viene data comunicazione ai Capi Gruppo Consiliari ai sensi dell’art.125 del medesimo D. 

Lgs. 

 

Dalla residenza municipale,   05.03.2013   

    

        IL MESSO COMUNALE                         IL SEGRETARIO COMUNALE 

  F.to   Gabriella LABBATE                F.to      Dott.ssa Francesca GIUNTINI       

 

 

 
 ����������������������������������������������������������� 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bellinzago Novarese.  
Responsabile Procedimento: Margherita Barbero (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 



 
 
 


